
 

г. Акколь, ул. Кирдищева, 89 

Утверждаю: 
Главный  врач  ГКП на ПХВ   
«Аккольская районная больница» при 
управлении здравоохранения 
Акмолинской области 
 
 
___________________ Макашев Д.М. 

 
                                                 30.09.2022 г   

Протокол  об итогах государственных закупок  
способом запроса ценовых предложений № 41 

1.​ Организатор государственных закупок – ГКП на ПХВ «Аккольская районная больница» при 
управлении здравоохранения Акмолинской области.  

2.​ Для осуществления государственных закупок лекарственных средств и изделий 
медицинского назначения на основании Правил организации и проведения закупа лекарственных 
средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Республики Казахстан от  4 июня 2021 года № 375  ,  принято Решение о проведении 
государственных закупок способом запроса ценовых предложений. 

3.​ Присутствовали: 
Комиссия  по выбору поставщика изделий медицинского назначения на основании приказа 
главного врача № 173  - П  от  30.09.2022  г., в следующем составе: 
Председатель комиссии: 
Макашев Д.М.- главный  врач 
Члены комиссии: 

 Сыздыкова Т.Е.- заместитель главного врача по ЛПР 

           Тлеулин К.К. -юристконсульт 
           Мухамедкаримова А.Е.- старшая медсестра 
           Адилкаримов Ж.А.-  заведующий  аптекой 
        Секретарь комиссии: 

         Баранкулова Г.Б. –  бухгалтер по государственным закупкам 

        Члены комиссии присутствуют все. Кворум соблюден, на заседании присутствует 100% 
общего числа членов комиссии.  
 Сумма, выделенная для закупки  –  289 323 ,20 (Двести восемьдесят девять тысяч тристо двадцать три 
тенге двадцать  тиын). 

​ Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до 
истечения окончательного срока представления ценовых предложений.  

№ 
пп 

Наименование 
потенциального 

поставщика 
Адрес потенциального поставщика 

Дата и время 
предоставления 

заявок 

1 ТОО «Гелика» г.Петропавловск ул.Маяковского 95 27.09.2022г 11:00 

4.​ При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями потенциальные 
поставщики не присутствовали. 

5.​ Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты, информация 
о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в следующей таблице: 



№ 
лот

а Наименование Ед.изм Кол-во Цена 

ТОО «Гелика» 

1 

Гелофузин раствор для инъекций 
4% 500 мл 

флакон 10 3 144,65 
 

2 
Гидроксиэтилкрахмал 6% 500 мл  

флакон 10 1 618,49 
 

3 
Бупивакаин 5,0 мл  

ампул 50 1 081,82 
 

4 

Норэпинефрин раствор для 
инфузий 1 мл/мл 4 мл 

ампул 30 3 253,36 
 

5 
Иглы спинальные № 22 

штук 50 1 800 
1205 

6.​ Комиссия рассмотрев и сопоставив представленные ценовые предложения РЕШИЛА: 
       
           1. На основании п.100 Главы 9 Правил признать победителем по лоту № 5- ТОО «Гелика», 
г.Петропавловск ул.Маяковского 95, сумму 60 250,00 (Шестьдесят тысяч двести пятьдесят тенге 
ноль тиын). 
            2. Лоты №1,№2,№3,№4 считать не состоявшимися из-за отсутствия ценовых предложений. 
           3.Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика, 
согласно п.102 Главы 9 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и 
медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Республики Казахстан от  4 июня 2021 года № 375.  
 
Председатель комиссии: 
 
Макашев Д.М.-главный врач 
 
Члены комиссии: 

 Сыздыкова Т.Е.- заместитель главного врача по ЛПР 

           Тлеулин К.К. -юристконсульт 
 
            Мухамедкаримова А.Е.- старшая медсестра 
 
           Адилкаримов Ж.А.-  заведующий  аптекой 
 
        Секретарь комиссии:   Баранкулова Г.Б. –  бухгалтер по государственным закупкам 


